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TEKSTI JA KUVAT: TERHI PAAVOLA

Hevoslomalla Irlannissa
Irlannin hevoskulttuurilla on pitkät perinteet. Maa 
tarjoaa jokaiselle hevosista kiinnostuneelle varmasti 
jotakin. Pelkästään Dublinin läheisyydessä on runsaasti 
ratsastuskeskuksia, hevosopistoja, siittoloita ja laukkaratoja, 
joista voi valita mieluisan kohteen toiveittensa hevoslomalle. 
Jos aikaa irtiottoon ei ole paljon, jo pitkän viikonlopunkin 
aikana voi oppia maan hevoskulttuurista yhtä ja toista, ja 
viedä kotiin tuliaisiksi paljon mukavia elämyksiä. Kenttäratsastus 

on Irlannissa 
suosittu laji, 
ja useimmilla 
talleilla on käy-
tössään oma 
maastoesterata.
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jälkeen matkailijoille talutetaan val-
miiksi satuloidut hevoset, joilla rat-
sastuselämys voi alkaa. Irlantilainen 
tapa käsitellä hevosia on luonteva ja 
ystävällinen. Suuri osa tallin opetus-
hevosista asuu pihatoissa. Niillä rat-
sastamiseen ei käytetä kannuksia. 
Kaikki hevoset vaikuttavat tyytyväi-
siltä ja rauhallisilta. Tunnin mittaisen 
sileän ratsastuksen aikana kartoi-
tetaan ratsastajien taitotaso, jonka 
jälkeen hevoset vaihdetaan toisiin 
ratsuihin, joiden kanssa lähdetään 
tutustumaan paikalliseen maastoon. 
Irlannin maasto on kauniin vihreä. 
Joka puolella laiduntaa lampaita. Tiet 
ovat kapeita, mutta hevoset ovat niin 
rauhallisia, ettei edes täysperävau-
nurekan ohitus häiritse niitä millään 
tavalla. Puolessa välissä matkaa sa-
dekuuro yllättää ratsukot. Kosteasta 
ilmasta huolimatta reisiin liimautuneet 
ratsastushousut kuivuvat yllättävän 
nopeasti, eikä tyypillinen, ailahtele-
vainen Irlantilainen sää häiritse me-
noa ollenkaan.

Pitkälle viikonlopulle mahtuu viiti-
sen ratsastustuntia. Kokeilunhalui-
nen voi testailla kaikkea. Koulurat-
sastusta, maastoja, maastoesteitä ja 
rataesteitä. Opetus on tasokasta, ja 
sekä vasta-alkaja että jo pidemmälle 
ehtinyt ratsastaja saavat tunneista 
varmasti jotakin irti. Perushevos-
sanaston hallitseminen englanniksi 
auttaa ohjeiden ymmärtämisessä, 
mutta ilman sitäkin pärjää kyllä. Aloit-
telijaa viedään eteenpäin nopeam-
malla tempolla kuin Suomessa on 
totuttu, ja varsinkin aikuisratsastaja 
pääsee kokeilemaan laukkaamista 
ja pieniä esteitä jo hyvin varhaisessa 
vaiheessa, tietenkin oman tasapai-
nonsa sallimissa rajoissa. Harmaa-
valkoinen, tupsujalkainen Max, joka 
näyttää siltä, että sen perään voisi 

laittaa olutkärryt, pitää aloittelijastaan 
hyvää huolta. 

Calliaghstownin  ratsastuskes-
kus toimii myös hevosopistona, ja 
opiskelijoita varten tallilla on myös 
pidemmälle koulutettuja ratsuja, joil-
la lomailijakin voi halutessaan har-
joitella vaativaa kouluratsastusta. 
Nämä hevoset asuvat pihaton sijaan 
yksittäisissä karsinoissa, ja ovat sel-
västi herkempiä ja kuumempia kuin 
pihatossa asuvat kaverinsa. Hevos-
opiston oppilaat auttavat asiakkaita 
hevosten kanssa ja hoitavat tallin 
rutiinityöt. Hevosopiston roolista 
kertovat myös tallin pukuhuoneessa 
olevat hevosen rakennetta esittävät 
taulut ja muovimallit.

Pitkälle viikonlopulle Irlannissa voi 
tällä hetkellä laskea hintaa lentoi-
neen, majoituksineen ja ratsastus-
tunteineen alkaen 800 euroa. Irlanti 
on mukava vaihtoehto hevosmatkai-
luun, varsinkin niille harrastajille, joita 
pienet sadekuurot eivät sulata! •

ainio vaihtoehto Irlantilai-
sen hevosloman viettoon 
on ratsastusleirityyppinen 

matka, jonka hintaan sisäl-
tyy sovittu määrä ratsastusta 

sekä majoitus puolihoidolla. Ohjelma 
kannattaa suunnitella tallin henkilö-
kunnan kanssa huolellisesti etukä-
teen, että lomasta tulisi mahdollisim-
man onnistunut. 

Talli Dublinin laidalla
Dublinin laidalla, pienessä Rathcoolin 
kylässä sijaitseva Calliaghstownin rat-
sastuskeskus tarjoaa ratsastuslomia 
myös turisteille. Valittavana on ”huvia 
ja hyötyä”. Ratsastusretkiä Irlannin 
vihreään maastoon, treenausta kou-
luratsastuksessa, rata- tai maastoes-
teillä, tai näiden kaikkien yhdistelmiä 
omien tavoitteiden ja taitojen mukai-
sesti. Majoitus järjestetään joko hotel-
lissa tai idyllisessä majatalossa, jossa 
tarjottavan tuhdin pekoni-muna-papu 
–aamiaisen avulla selviäisi vaikka koko 
päivän! Irlannissa on kuitenkin syytä 
myös maistaa herkullisen epäterveel-
listä pubiruokaa, jonka nauttimiseen 
tarjoutuu mahdollisuuksia maan luke-
mattomissa pubeissa. Lomapaketin 
hintaan voi sisällyttää jokapäiväiset 
kuljetukset majoituspaikasta tallille ja 
takaisin. Hintaan sisältyy tällöin myös 
lentokenttäkyyditys. Lomailija voi toki 
myös vuokrata käyttöönsä kohtuuhin-
taisen auton, mutta vasemmanpuolei-
sen liikenteen opettelu ottaa aikansa, 
eikä autolla liikkuja pääse myöskään 
nauttimaan Irlannin rikkaasta olutvali-
koimasta. Halutessaan matkailija voi 
pitää myös ratsastuksesta vapaita 
päiviä saadakseen aikaa tutustua ym-
päristöön ja vaikkapa Dubliniin, sekä 
sen lähistöllä oleviin laukkaratoihin ja 
siittoloihin. Hevoshullunkin kannattaa 
vieraassa maassa katsoa ympärilleen 
myös tavallisen turistin silmin ja viedä 
mukanaan kotiin muistoja myös pai-
kallisesta kulttuurista ja nähtävyyksis-
tä. 

Hyvin nukutun yön ja tuhdin aami-
aisen jälkeen taksi saapuu majatalon 
pihalle ja talon pieni, valkoinen vah-
tikoira saattelee vieraat odottavaan 
autoon. Alkaa matka tallille. Vanhan 
mersun ikkunasta voi katsella tyy-
pillistä, Irlantilaista maaseutumai-
semaa, juuri sellaista, miltä Irlannin 
kuvitteleekin näyttävän. Kylän läpi 
ajettaessa voi vaan ihmetellä pubi-
en määrää. Niitä on enemmän kuin 
muita liikkeitä yhteensä. Kylän ulko-
puolella avautuva maisema on vihreä 
ja raikas. Reheviä niittyjä on silmän-
kantamattomiin. Matka majapaikasta 
tallille kestää kymmenen minuuttia, ja 
pian ollaan suurella tallipihalla. 

Ja sitten satulaan
Heti nauravaiseen ja ystävälliseen 

tallihenkilökuntaan tutustumisen 

Duchie on 
rauhallinen 
hevonen, jolla 
kokematon-
kin ratsastaja 
pääsee helposti 
alkuun.

Calliaghstownin 
ratsastuskeskus 
on aktiivinen rat-
sastuskilpailujen 
järjestäjä.


